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Īstenojot Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu Nr. 1.1.1.4/17/I/012 "Pētniecības 
infrastruktūras attīstīšana Latvijas Valsts mežzinātnes institūtā "Silava"", pavasarī tika uzsākti 
būvdarbi LVMI Silava piederošo ēku, telpu pielāgošanai un labiekārtošanai. 

Projektā plānotie būvdarbi: 

- LVMI Silava centrālās ēkas renovācija (Rīgas iela 111, Salaspils) un iekštelpu sakārtošana,  
- Laboratoriju kompleksa ar klimata regulēšanas iespējām būvniecība Meža ielā 2A 

(Klimatmājas 2. kārta), kas ietver siltumnīcas būvniecību, kas sastāv no vairākām atsevišķi 
nodalītām kamerām, 

- Silava garāžu un noliktavu telpu rekonstrukcija Institūta iela 1a un Institūta iela 6/1, 
Salaspilī. 

Lai iespējami efektīvi izmantotu pieejamos finanšu resursus, būvdarbi plānoti piecās iepirkuma 
daļās, slēdzot līgumus par katru daļu atsevišķi. Šobrīd notiek būvdarbi LVMI Silava piederošo ēku, 
telpu pielāgošanai un labiekārtošanai.  

LVMI Silava garāžu un noliktavu telpu rekonstrukcija Institūta ielā 6/1 ir jau sekmīgi paveikta. 

 
Ēka pēc rekonstrukcijas Institūta ielā 6/1, Salaspilī 

Joprojām notiek būvdarbi pie Klimatmājas, kur paredzēta laboratoriju kompleksa ar klimata 
regulēšanas iespējām izbūve un ierīkošana, kā arī Silava centrālās ēkas renovācija un iekštelpu 
sakārtošana. 



 
Laboratoriju kompleksa būvniecība Meža ielā 2A, Salaspilī 

 
LVMI Silava ēkas renovācija Rīgas ielā 111 

Uzziņai: 

Projekta darbību īstenošana tika uzsākta 2018. gada janvārī, tā īstenošanas laiks – 36 mēneši. 
Projekta kopējie izdevumi 6 390 000,00 EUR, no tā plānotais ERAF finansējums – 
5 158 030,00 EUR. 

Projekta mērķis ir LVMI Silava institucionālās kapacitātes stiprināšana un pētniecības resursu 
koncentrācija, pilnveidojot pārvaldības un resursu vadības efektivitāti un modernizējot 
pētniecības infrastruktūru, tādējādi veicinot LVMI Silava iesaisti Eiropas Savienības līmeņa 
infrastruktūrās un tās rīcībā esošās pētniecības infrastruktūras izmantošanu praktisku 
tautsaimniecības problēmu risināšanai. 

Projekta plānotās darbības: ēku, telpu, laboratoriju un koplietošanas infrastruktūras attīstība 
(būvdarbu veikšana) un zinātniskās aparatūras, aprīkojuma, instrumentu komplektu, informācijas 
un komunikāciju tehnoloģiju, citu materiālo un nemateriālo aktīvu iegāde. 


